
 

 

 



Ministre de l'Enseignement Supérieur de la Recherche Scientifique
Université Mohammed-Chérif Messaadia Souk Ahras
Faculté des Lettres et des Langues
Département des Langues Étrangères
www.univ-soukahras.dz/fr/dept/dle

وزارة التعليم العالي والبحث العلمي
جــــامـعــة محــمــد الشــريف مسـاعــــدية - ســـوق أهــراس

كلية الآداب واللغات
قسم اللغات الأجنبية

www.univ-soukahras.dz/ar/dept/dle

سوق أهراس في : .......................   الرقم : ....................

 محضر إنتقاء و ترتيب مترشحي الماستر - قبل الطعون
 - علوم اللغة -

 خريجو الجامعة من السنوات السابقة
م. ترتيب S D R معدل S6 S5 S4 S3 S2 S1 التخرج البكالوريا التخصص الجامعة الإسم اللقب #

12.01 12.01 13.04 12.50 11.12 10.11 12.88 12.40 2013 2010 لغة مطبقة جامعة سوق أهراس سهام علوشي 1

11.93 11.93 12.09 12.25 11.74 11.95 12.53 10.99 2010 2007 لغة مطبقة جامعة سوق أهراس حنان أتراي 2

قائمة الإحتياط

11.76 11.76 11.95 12.28 11.49 12.45 11.80 10.59 2010 2007 لغة مطبقة جامعة سوق أهراس هاجر براهمية 1

11.19 11.19 11.58 11.40 11.50 10.33 11.34 10.99 2014 2011 Sciences du
lan

جامعة سوق أهراس كوثر غليس 2

10.91 10.91 11.11 10.66 11.00 10.49 10.75 11.47 2014 2009 Langue
Appliqué

جامعة سوق أهراس هيثم زمورة 3

10.84 10.84 11.59 10.16 11.16 10.57 10.24 11.29 2009 2006 لغة مطبقة جامعة سوق أهراس سمية حساينية 4

10.74 10.74 11.14 10.51 11.13 10.28 10.57 10.83 2018 2015 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس هناء دهماني 5

10.74 10.74 12.44 10.82 10.77 10.21 10.12 10.08 2018 2013 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس وليد نشمة 6

10.73 10.73 10.79 10.41 10.58 10.84 11.33 10.41 2015 2012 لغة مطبقة جامعة سوق أهراس نسرين فرحات 7

10.67 10.67 10.29 11.05 9.94 11.67 9.71 11.33 2019 2016 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس محمد هشام غربي 8

10.63 10.63 11.56 10.75 10.33 10.62 10.34 10.17 2018 2015 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس ريم زغداني 9

10.62 10.62 10.75 11.35 10.54 10.62 10.03 10.42 2012 2009 لغة مطبقة جامعة سوق أهراس عتارسية كوثر 10

10.58 10.58 11.23 11.22 10.99 9.06 10.37 10.60 2012 2009 لغة مطبقة جامعة سوق أهراس فاطمة خذري 11

10.56 10.56 10.76 10.54 10.70 11.12 10.50 9.73 2018 2015 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس ايناس سنوسي 12

10.46 10.46 11.63 9.73 9.79 10.75 10.04 10.84 2018 2015 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس إيمان بوكحيل 13

10.45 10.45 11.02 11.01 10.02 10.18 10.15 10.29 2016 2013 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس لطيفة سعايدية 14

10.43 10.43 11.15 9.88 10.34 11.00 10.15 10.07 2018 2015 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس ايمان تبسي 15

10.41 10.41 10.95 9.57 9.75 10.60 10.60 10.99 2018 2015 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس ندا وناس 16

10.37 10.37 10.89 10.41 10.81 9.81 10.00 10.30 2018 2014 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس يقين عبدالمالك 17

10.37 10.37 9.61 10.68 10.56 9.63 11.21 10.54 2017 2014 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس عبد النور نجاحي 18

10.35 10.35 10.10 11.25 10.26 10.05 10.29 10.13 2018 2015 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس صلاح الدين أبوعيسى 19

10.35 10.35 10.72 9.42 10.14 11.68 10.97 9.18 2019 2014 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس ريمة مهدي 20

10.35 10.35 10.11 11.15 9.96 10.03 10.50 10.32 2018 2015 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس سهام مذكوري 21

10.34 10.34 10.02 10.25 10.23 10.30 10.37 10.88 2015 2012 لغة مطبقة جامعة سوق أهراس قمرة لومايزية 22

10.32 10.32 10.20 10.23 10.41 10.15 10.49 10.45 2019 2014 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس محمد امين بن نويوة 23

10.31 10.31 10.39 10.05 10.50 9.53 10.36 11.05 2015 2009 لغة مطبقة جامعة سوق أهراس نبيلة رافعي 24

10.31 10.31 10.50 9.87 10.08 10.03 10.36 11.02 2019 2016 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس إيمان حساينية 25

10.31 10.31 11.18 9.53 10.06 10.50 10.45 10.14 2018 2015 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس غزلان طرشون 26

10.30 10.3 10.06 10.66 10.01 10.74 10.15 10.19 2010 2007 لغة مطبقة جامعة سوق أهراس وريدة خلفة 27

10.28 10.28 10.12 10.09 10.16 10.22 11.08 10.03 2019 2012 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس ملاك بديار 28

10.28 10.28 10.08 9.95 10.09 10.56 10.58 10.41 2019 2015 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس سارة بهلول 29

10.20 10.2 10.24 10.16 10.07 10.50 10.32 9.88 2019 2015 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس حسيبة مجرالو 30

10.19 10.19 9.47 10.64 10.10 10.39 10.31 10.20 2015 2010 لغة مطبقة جامعة سوق أهراس سهام تبسي 31

8.81 2 2 2 10.25 10.45 9.75 10.28 10.56 10.18 10.27 2014 2009 sci علوم اللغة جامعة سوق أهراس سمير مختاري 32

8.81 2 2 2 10.25 10.45 9.75 10.28 10.56 10.18 10.27 2014 2008 sci علوم اللغة جامعة سوق أهراس سمير مختاري 33
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قائمة الملفات المرفوضة لهذا التخصص

خطأ في تحديد التخصص 2010 2007 لغة عربية جامعة سوق أهراس حنان بوخذير 1

خطأ في تحديد التخصص 2015 2012 لغة عربية جامعة سوق أهراس كناش فاكية 2
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Ministre de l'Enseignement Supérieur de la Recherche Scientifique
Université Mohammed-Chérif Messaadia Souk Ahras
Faculté des Lettres et des Langues
Département des Langues Étrangères
www.univ-soukahras.dz/fr/dept/dle

وزارة التعليم العالي والبحث العلمي
جــــامـعــة محــمــد الشــريف مسـاعــــدية - ســـوق أهــراس

كلية الآداب واللغات
قسم اللغات الأجنبية

www.univ-soukahras.dz/ar/dept/dle

سوق أهراس في : .......................   الرقم : ....................

 محضر إنتقاء و ترتيب مترشحي الماستر - قبل الطعون
 - تعليمية اللغات الأجنبية -

 خريجو الجامعة من السنوات السابقة
م. ترتيب S D R معدل S6 S5 S4 S3 S2 S1 التخرج البكالوريا التخصص الجامعة الإسم اللقب #

12.25 12.25 12.28 11.40 11.55 12.76 13.27 12.23 2016 2012 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس ريمة منايعية 1

11.95 11.95 13.38 12.91 12.84 11.86 10.74 9.95 2013 2010 علوم اللغة جامعة سوق أهراس الطاهر حاجي 2

قائمة الإحتياط

11.76 11.76 11.95 12.28 11.49 12.45 11.80 10.59 2010 2007 لغة مطبقة جامعة سوق أهراس هاجر براهمية 1

11.19 11.19 11.58 11.40 11.50 10.33 11.34 10.99 2014 2011 Sciences du
lan

جامعة سوق أهراس كوثر غليس 2

10.91 10.91 11.11 10.66 11.00 10.49 10.75 11.47 2014 2009 Langue
Appliqué

جامعة سوق أهراس هيثم زمورة 3

10.84 10.84 11.59 10.16 11.16 10.57 10.24 11.29 2009 2006 لغة مطبقة جامعة سوق أهراس سمية حساينية 4

10.74 10.74 11.14 10.51 11.13 10.28 10.57 10.83 2018 2015 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس هناء دهماني 5

10.74 10.74 12.44 10.82 10.77 10.21 10.12 10.08 2018 2013 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس وليد نشمة 6

10.73 10.73 10.79 10.41 10.58 10.84 11.33 10.41 2015 2012 لغة مطبقة جامعة سوق أهراس نسرين فرحات 7

10.67 10.67 10.29 11.05 9.94 11.67 9.71 11.33 2019 2016 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس محمد هشام غربي 8

10.63 10.63 11.56 10.75 10.33 10.62 10.34 10.17 2018 2015 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس ريم زغداني 9

10.62 10.62 10.75 11.35 10.54 10.62 10.03 10.42 2012 2009 لغة مطبقة جامعة سوق أهراس عتارسية كوثر 10

10.58 10.58 11.23 11.22 10.99 9.06 10.37 10.60 2012 2009 لغة مطبقة جامعة سوق أهراس فاطمة خذري 11

10.56 10.56 11.26 9.87 10.28 10.05 11.24 10.64 2018 2012 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس ايمان مرايسية 12

10.56 10.56 10.76 10.54 10.70 11.12 10.50 9.73 2018 2015 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس ايناس سنوسي 13

10.46 10.46 11.63 9.73 9.79 10.75 10.04 10.84 2018 2015 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس إيمان بوكحيل 14

10.45 10.45 11.02 11.01 10.02 10.18 10.15 10.29 2016 2013 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس لطيفة سعايدية 15

10.43 10.43 11.15 9.88 10.34 11.00 10.15 10.07 2018 2015 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس ايمان تبسي 16

10.41 10.41 10.95 9.57 9.75 10.60 10.60 10.99 2018 2015 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس ندا وناس 17

10.37 10.37 10.89 10.41 10.81 9.81 10.00 10.30 2018 2014 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس يقين عبدالمالك 18

10.37 10.37 9.61 10.68 10.56 9.63 11.21 10.54 2017 2014 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس عبد النور نجاحي 19

10.37 10.37 9.88 10.59 10.16 10.27 10.94 10.40 2010 2007 لغة مطبقة جامعة سوق أهراس صوفية دالي 20

10.35 10.35 10.10 11.25 10.26 10.05 10.29 10.13 2018 2015 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس صلاح الدين أبوعيسى 21

10.35 10.35 10.72 9.42 10.14 11.68 10.97 9.18 2019 2014 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس ريمة مهدي 22

10.35 10.35 10.11 11.15 9.96 10.03 10.50 10.32 2018 2015 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس سهام مذكوري 23

10.34 10.34 10.02 10.25 10.23 10.30 10.37 10.88 2015 2012 لغة مطبقة جامعة سوق أهراس قمرة لومايزية 24

10.32 10.32 10.20 10.23 10.41 10.15 10.49 10.45 2019 2014 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس محمد امين بن نويوة 25

10.31 10.31 10.39 10.05 10.50 9.53 10.36 11.05 2015 2009 لغة مطبقة جامعة سوق أهراس نبيلة رافعي 26

10.31 10.31 10.50 9.87 10.08 10.03 10.36 11.02 2019 2016 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس إيمان حساينية 27

10.31 10.31 11.18 9.53 10.06 10.50 10.45 10.14 2018 2015 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس غزلان طرشون 28

10.30 10.3 10.06 10.66 10.01 10.74 10.15 10.19 2010 2007 لغة مطبقة جامعة سوق أهراس وريدة خلفة 29

10.28 10.28 10.12 10.09 10.16 10.22 11.08 10.03 2019 2012 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس ملاك بديار 30

10.28 10.28 10.08 9.95 10.09 10.56 10.58 10.41 2019 2015 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس سارة بهلول 31

10.20 10.2 10.24 10.16 10.07 10.50 10.32 9.88 2019 2015 لغة فرنسية جامعة سوق أهراس حسيبة مجرالو 32

10.19 10.19 9.47 10.64 10.10 10.39 10.31 10.20 2015 2010 لغة مطبقة جامعة سوق أهراس سهام تبسي 33
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9.90 2 1 10.53 11.23 10.04 10.04 10.84 10.71 10.31 2013 2008 لغة تطبيقية جامعة سوق أهراس شريط ريم 34

0.00 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2014 2011 لغة مطبقة جامعة سوق أهراس محمد يزيد بن نوار 35

قائمة الملفات المرفوضة لهذا التخصص

لا يوجد ملف مرفوض

رئيس(ة) القســـم

University of Souk Ahras, Printed at: Mon Dec 14 12:15:24 

Page 3/8



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



1

�봈 �ϴ�Ϡ�ϐ�Θ� �ϴ�Ο���Θ� Ο��γ�Θ� �봈ۘΟ� �γ����� �ϴ�Ο�

�ϋγ����� � �ΩγΎ�μ�� �γ��Θ�

-�ᶠΰ橨αᷠΰ �Θ�γ�ΰ �ᶠ�ᶠγϴ� ����� �뾰 �敬ΰᶠ�湯�U � �앐湯㑨� �γ� ��� �썰ΰU �룐�Θϴ� ��

�ᶠ썰 �晦Θ�㑨α䁑ΰ U �晦Θ�㑨晦䁑ΰ �Θ潃潬�ΰ �뾰 �ᶠγ�㑨晦��ΰ �ᶠα湯�㑨��ΰ ��뾰 �� ��ϴ��Ο봈 �ϠΘ

�썰������ 湯��⺁ �ᶠγ� ���UϠΰ �ΰ�湯��ΰ �Θ앐湯㑨��ΰ ��橨��ΰ �� �晦Θγ㑨Ύ�

-�Θ�γ�ΰ �ᶠ�ᶠγϴ� ����� �뾰 �敬ΰᶠ�湯�U � �ᶠΘ앐湯㑨� �Θγγ� 썰�� ���⺁ �룐�Θϴ� ��

�晦Θ�㑨α䁑ΰ U �晦Θ�㑨晦䁑ΰ �Θ潃潬�ΰ �뾰 �ᶠγ�㑨晦��ΰ �ᶠα湯�㑨��ΰ ��뾰 �� ��ϴ�ϴ�ϐ�� �ϠΘ �ᶠΰ橨αᷠΰ

�Θᶠ�� �ϴ�湯앐�� ���UϠΰ �ΰ�湯��ΰ �ΰ썰Θa �Θ앐湯㑨��ΰ �썰ΰ��ΰ ��橨��ΰ �� �晦Θγ㑨Ύ� �ᶠ썰

�썰������

�썰������ ��湯⺁� ��湯� � �ᶠ�Θ��ΰ �ΰ�湯��ΰ

�썰������ ��ᶠϴ� ��oα � ���Θ��ΰ �ΰ�湯��ΰ

�썰������ ���� �ᶠ⺁썰 ��ϴ�ΰ湯�ΰ �ΰ�湯��ΰ

�⧀�⧀�1��1�


	Classement et Selection des Candidats Inscription Master1 2020 2021 DLE.pdf
	المتخرجين المشتغلين في القطاع الإقتصادي و الإجتماعي.pdf
	Classement et Selection des Candidats Inscription Master1 2020 2021 DLE.pdf
	علوم اللغة.pdf
	تعليمية اللغات الاجنبية.pdf
	تعليمية اللغات الأجنبية أنجليزية.pdf


	University-SoukAhras-Charge-Peda-SL.pdf
	University-SoukAhras-Charge-Peda-DLE.pdf



